

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
 C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

Processo Administrativo: 51/2019
 Data do Processo Adm.: 08/05/2019
 Processo de Licitação: 51/2019
 Data do Processo: 08/05/2019

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	Un	BOLA FUTEBOL DE CAMPO, Confeccionada em laminado de poliuretano, conta com 10 gomos, sem costura (matrizada), 0% de absorção de água, tecnologia Termotec/Neogel, Miolo: Slip System removível e lubrificado, Circunferência Aproximada: 68 - 70 cm, Peso aproximado: 420 - 440g. APROVADA PELA CBF.	_____	164,3300	1.643,3000
2	5,000	Un	BOLA FUTEBOL SETE, Bola Profissional de Futebol Sete, confeccionada em laminado de poliuretano sem costuras, Pu laminado, Peso do Produto: 420 - 435 gr, Circunferência 68 - 70 cm, Câmara Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado, APROVADA PELA CBF.	_____	158,6600	793,3000
3	5,000	Un	BOLA FUTSAL, Bola profissional de futsal Aprovada pela CBFS Confeccionada em laminado de poliuretano, 11 gomos, sem costura (matrizada), 0% de absorção de água, tecnologia Termotec/Neogel, medidas - 61 - 64 cm, 410 - 440 g, Câmara Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado.	_____	164,3300	821,6500
4	5,000	Un	Bola voleibol, confeccionada em Microfibra Advanced, Fios de poliéster de alta tenacidade, multi axial vulcanizado, Circunferencia 65 - 67 cm , Peso 260 - 280 g, Camara Airbility, Miolo Substituível e Lubrificado, costura Matrizada, 18 gomos, APROVADA PELA CBV.	_____	181,6300	908,1500
5	5,000	Un	Bomba de Inflar Bola, Sistema Double Action que tem ação de inflar nos dois, agulhas rosqueáveis e prolongador flexível e retrátil.	_____	36,6700	183,3500
6	2,000	Un	Calibrador de Bola, para medir todo os tipos de bola, possui painel digital e medição nas unidades em libras/pol. Metal Emborrachado(1 Calibrador + 2 Agulhas), economizar energia, Precisão: + - 1% da escala, Resolução: 0.05 libras/pol., Escala: 0.05 a 19.95 libras/pol.	_____	74,3300	148,6600
7	2,000	Cx	Caneta azul com 50 unidades	_____	76,5300	153,0600
8	12,000	Un	Computador (Desktop-Básico) Especificação Técnica Processador: No	_____	2.453,3300	29.439,9600

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
 C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

Processo Administrativo: 51/2019
 Data do Processo Adm.: 08/05/2019
 Processo de Licitação: 51/2019
 Data do Processo: 08/05/2019

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Mínimo Intel Core I3 Ou Amd A10 Ou Superiores Disco Rígido: Mínimo De 500 Gb Memória Ram: 4gb, Ddr3,1600 Mhz Unidade De Disco Ótico: Cd/Dvd Rom Teclado: Usb, Abnt2, 107 Teclas (Com Fio) Tipo De Monitor: 18,5 Polegadas (1366 X 768) Mouse: Usb, 800 Dpi, 2 Botões, Scrool (Com Fio) Interfaces De Rede: 10/100/1000 E Wifi Interfaces De Vídeo: Integrada Sistema Operacional: No Mínimo Windows 7 Pro (64 Bits) Fonte: Compatível Com O Item Garantia: Mínima De 12 Meses.			
9	1,000	Un	Computador Portátil (Notebook) Processador: no mínimo Intel Core I3 Ou (8ª geração) 2,30 GHz, 3 MB Smart Cache, memória 4GB tipo DDR4 expansível até 20 GB, Sistema Operacional: No Mínimo Windows 10 Home 64 bits) Garantia: Mínima De 12 Meses, armazenamento TB HDD SATA, Tela 15.6 LED LCD (1366 x 720) Acer Cine Crystal ™, Placa Gráfica Intel ® HD Graphics 620, Rede Wireless Intel® 802.11ac e Teclado Português do Brasil no padrão ABNT2 com Teclado numérico dedicado. No Mínimo 500gb Unidade De Disco Otico: Cd/Dvd Rom Tela: Lcd De 14 Ou 15 Polegadas Teclado: Abnt2 Mouse: Touchpad Interfaces De Rede: 10/100/1000 E Wifi Interface: Usb, Hdmi, Display Portou Vga E Leitor De Cartão Bateria: 6 Células Webcam: Possui Sistema Operacional: No Mínimo Windows 8 Pro (64 Bits) Garantia: Mínima De 12 Meses.		2.346,6600	2.346,6600
10	3,000	Un	CRONOMETRO Digital 10 memorias, Marcador de Hora, minutos, segundos, dia da semana, mês e data; Cronômetro de precisão de 1/100 segundos com controle de voltas total ou parcial; Função regressivo, Função contador de passos, Alarme diário com função soneca;; Exibição de horas nos formatos 12/24 horas por opção do usuário.		101,0000	303,0000
11	1,000	Un	Impressora jato de tinta multifuncional, frequência 50-60Hz +/- 0,5Hz; Interface USB2.0 (Compatível com USB 1.1); Impressora Epson Eco Tank L380, cabo de alimentação, cabo USB, Guia rápido de instalação, CD com drivers e manuais; Resolução mínima de impressão 5760x1440 dpi para uma qualidade de impressão		1.210,0000	1.210,0000

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
 C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

Processo Administrativo: 51/2019
 Data do Processo Adm.: 08/05/2019
 Processo de Licitação: 51/2019
 Data do Processo: 08/05/2019

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			insuperável; Tecnologia de impressão Tecnologia Jato de Tinta MicroPiezo de 4Cores (CMYK); Tamanho mínimo de gotícula de tinta de 3 polícolitros; Resolução máxima de impressão de até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em diversos tipos de papel com aréa máxima de impressão de 21,6 x 29,7 cm (8,5" x 11,7") e velocidade de impressão de no máximo 33 ppm / em cores 15 ppm e normal 10 ppm / em cores 5 ppm; Tamanho das cópias 10x15 cm, carta A4; Digitalização Profissional de cor 48 bits e 600 x 200 dpi para ampliações de fotos e documentos; Resolução Scanner Óptica 600 dpi/Hardware 600x1200 dpi/ Interpolada9600x9600 dpi-Área Máxima de digitalização 21,6x29,7cm.			
12	2,000	Cj	KIT TENIS DE MESA, Composto por 2 raquetes (duas cores) e 3 Bolas (profissionais), 01 Rede Retrátil de Nylon, Sistema com molas, Abertura do encaixe de até 6 CM, Expansível até 160 cm, Adaptável a diversos tamanhos de mesa, Sistema de cliques com fácil encaixe.		118,6700	237,3400
13	1,000	Un	Impressão colorida em lona cm cabos - Material Grafico - Banner em lona 1,5 x 2 m com arte impressa adequada ao Programa "Estação Juventude"		359,3300	359,3300
14	1500,000	Un	Material Grafico - Panfletos papel Couchê 115 g, impressão frente e verso.		0,3600	540,0000
15	1,000	Un	Mesa de Tênis Oficial, com medidas Oficiais que atendem os padrões da ITTF (International Table Tennis Federation) Tampo de 25mm MDF, acabamento em tinta UV azul fosco com linhas demarcatórias branca, estrutura dos pés articulados em ferro com rodízio nos pés centrais, pés com proteção, pintura eletrostática preta.		1.046,6600	1.046,6600
16	20,000	Pct	Papel ofício A4 com 500 folhas		30,7300	614,6000
17	1,000	Un	Projektor Multimídia (Datashow) Deve possuir tecnologia Epson 3LCD de 3 chips, com matriz ativa TFT de polissilício; modo de projeção frontal/traseiro/teto; 480.000 pixels (800 x 600) x 3 Resolução mínima nativa de 800 x 600 (SVGA) e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir		3.216,6600	3.216,6600

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE**

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Data do Processo Adm.: 08/05/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 08/05/2019

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			entrada USB; Luminosidade mínima de 3300 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Tela de Projeção inclusa. Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); Redimensionar 640 x 480 (VGA), 1024 x 768 (XGA), 1280 X 800 (WXGA), 1280 X 960 (SXGA2), 1280 X 1024 (SXGA3) 1366 X 768 (WXGA60-3), 1400 X 1050 (SXGA+), 1440 X 900 (WXGA+); tipo de lâmpada 210 W UHE, modo de eco até 10.00 horas ³ e modo normal de até 6.000 horas ³ ; Garantia mínima de 12 meses.			
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	43.965,6800